
 

 

 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Rua Cel Mesa, 373, Centro, Cx. Postal  05- Lavras do Sul -RS 

                     Fone (55)32821266 Fax: (55)32821267            
  E-mail: admlavras@farrapo.com.br 

    

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Edital Nº 039/2022 Anula em parte o Edital de Homologação Final do PSS N° 
001/2022.  
 

                              O Prefeito Municipal de Lavras do Sul, no uso de suas 

atribuições, torna público que no dia 29 de março de 2022, utilizando-se da 

Sumula 473 do STF onde “A administração pode anular seus próprios atos, 

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam 

direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, 

respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a 

apreciação judicial.” ANULA o Edital de Homologação 027/2022 no que se 

refere ao cargo de Técnico de Enfermagem, por não ter sido observado o 

critério de desempate no item “9.1.1 apresentar idade mais avançada, dentre 

aqueles com idade igual ou superior a sessenta anos” presente no Edital de 

Abertura do PSS 001/2022 e CONVIDA para realização de um novo sorteio 

público para fins de classificação, que será realizado no dia 04/04/2022 

(segunda-feira) na Secretaria Municipal de Administração:  

 
Processo Seletivo Simplificado N° 001/2022 – Técnico em 
Enfermagem (horário 09:00) 
- Doralci Cardeal Teixeira Júnior – 50 pontos 
- Caroline Cardoso Fontoura – 50 pontos 
- Aliny Barbosa Cordeiro – 50 pontos 
- Dilce Maria Bitencourt Morocini Dias – 50 pontos 
- Janice Trindade Saraiva – 50 pontos 
- Juliana Barbosa Mazzini – 50 pontos 
- Monique Vieira Martins Kluwe – 50 pontos 
- Millena Pinto Saraiva – 50 pontos 
- Édila Verber Bonoto – 50 pontos 
 

 



- Paula Daiane Barcellos da Fontoura – 40 pontos 
- Cidia Maria Vieira Macedo Saraiva – 40 pontos 
 
- Ernestina Munhos Rodrigues – 30 pontos 
- Tânia Regina Otaran Flores – 30 pontos 
 
 
- Fernanda Carvalho Martins – 10 pontos 
- Paula Tatiana Teixeira de Teixeira – 10 pontos 
 
- Jane Nair Soares Saraiva – 0 pontos 
- Sandra Biaggi Machado – 0 pontos 
- Letícia Albanaz Pereira – 0 pontos 
 
 

                             
 

Lavras do Sul, 29 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Sávio Johnston Prestes 
Prefeito Municipal 


